
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GER AIS 
 
 

RESOLUÇÃO DEEB Nº 08/19 DE 05 DE ABRIL 2019.  
 
 
 
 

Cria-se Comissão para a Avaliação  
de Progressão Funcional.  
 

 
 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ELETRÔNICA E BIOMÉDICA , no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, e em cumprimento às decisões da 
19ª Assembleia do DEEB, de 28 de março de 2019. 
 
 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º  – Constituir a Comissão para a Avaliação de Progressão Funcional.  
 
 
Art. 2º  – A comissão será composta pelos seguintes membros: Professores 
Paulo Henrique dos Santos (Presidente) e Alexandre Rodrigues Farias 
(Adjunto), Leonardo Vasconcelos Alves (Titular) e Tálita Saemi Payossim 
Sono (Suplente), Airton José Porto (Titular) e Denny Daniel Collina 
(Suplente), Rodrigo de Oliveira Pedrosa (Titular) e Francisco Ermelindo de 
Magalhães (Suplente).  
 
 
Art. 3º  – Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 
 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Paulo Henrique dos Santos 
Chefe do Departamento de Eletrônica e Biomédicas. 

 


